



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

V:1

2011-02-10

S2011/1516/FST
(delvis)

Forskningsrådet för arbetsliv och
socialvetenskap
Box 2220
10315 Stockholm

Uppdrag att kartlägga och analysera forskning inom området funktionsnedsättning

Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap (FAS) får i uppdrag att kartlägga och analysera nationell forskning inom området funktionsnedsättning.

FAS ska göra en bedömning av forskning för ökad kunskap om hinder som personer med funktionsnedsättning kan möta i samhället och som skapar utanförskap och förhindrar delaktighet.

Kartläggningen av detta forskningsområde ska göras i samråd med andra forskningsfinansiärer.

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet och Utbildningsdepartementet) senast den 1 december 2011.

Närmare om uppdraget

De övergripande målen för handikappolitiken gör att mer fokus behöver riktas på kunskap om hur den omgivande miljön och de samhälleliga processerna kan utformas för att möjliggöra ökad delaktighet för personer med funktionsnedsättning.

Handisam, myndigheten för handikappolitiskt samordning, redovisade i sitt underlag "Kunskapsstrategi för funktionshinderperspektivet" (S2008/5345/SK) inför arbetet med forskningspropositionen år 2008 en genomgång av vad de anser karakteriserar forskningen inom handikappområdet.

I detta underlag lyfter Handisam bland annat fram vikten av att stimulera utvecklingen av den forskning som tar sin utgångspunkt i funktionshinder i samhället, i syfte att fördjupa kunskapen kring

vad som förhindrar delaktighet och skapar utanförskap för personer med funktionsnedsättning.

I regeringens forskningsproposition 2008/09:50 Ett lyft för forskning och innovation uttalar regeringen följande;

”En angelägen forskningsinriktning är den tvärvetenskapliga funktionshinderforskningen som på engelska benämns ”Disability studies”, och som är fortfarande är förhållandevis ny i Sverige”.

Internationellt har den tvärvetenskapliga forskningen kring funktionshinderprocesser i samhället utvecklats och spritts till allt fler länder.

I viljeinriktningsdokumentet ”Arbete för alla – insatser för att underlätta inträdet på arbetsmarknaden för personer med funktionsnedsättning” (17 juni 2010) aviserar viljan och avsikterna att förbättra förutsättningarna för personer med funktionsnedsättning att kunna finna, få och behålla ett arbete.

En viktig del i denna strävan är förbättrad kunskap om processer som kan utgöra hinder för personer med funktionsnedsättning att fullt ut kunna delta i arbetslivet utifrån sina förmågor och förutsättningar.

Även för genomförandet av handikappolitikens övergripande mål är det angeläget med kunskap om sociala, kulturella, ekonomiska och andra faktorer som kan reducera de hinder som finns för att uppnå full delaktighet för personer med funktionsnedsättning. Sådan forskning kan utgöra ett viktigt komplement till den handikappforskning som mer tar sin utgångspunkt i individen och dennes funktionsnedsättning.

På regeringens vägnar

Jan Björklund

Håkan Wrede

Kopia till

Statsrådsberedningen/Sam Social
Finansdepartementet/BA
Utbildningsdepartementet/F
Utbildningsdepartementet/UH
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Socialdepartementet/VS
Handisam